CÔNG TY CỔ PHẦN

SADICO CẦN THƠ

-------------

Số: 05/CBTT-SDG.2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

                   Cần Thơ, ngày 30 tháng 03 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi:   Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà Nước;

                       Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,

CTCP  SADICO Cần Thơ thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính Hợp nhất

(BCTCHN) quý 3/năm 2023 như sau:

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN SADICO CẦN THƠ

- Mã chứng khoán: SDG

- Địa chỉ: 366E CMT8, P. Bùi Hữu Nghĩa, Q. Bình Thủy, TP. Cần Thơ.

- Điện thoại liên hệ: 0292 3884919       - E-mail: sdccantho@gmail.com

2. Nội dung thông tin công bố:

2.1. Báo cáo tài chính Hợp nhất Năm 2023.

2.2. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Hợp nhất Năm 2023 so

với Năm 2022 giảm trên 10%:

- Năm 2023 suy thoái kinh tế toàn cầu, thị trường tiêu thụ gặp nhiều khó khăn dẫn đến

doanh thu giảm so với cùng kỳ, doanh thu tài chính và các chi phí trong kỳ có tăng

giảm nhưng không đáng kể nên kết quả là lợi nhuận sau thuế giảm trên 10% so với

cùng kỳ năm 2022.

2.3. Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế báo cáo tài chính Hợp nhất Năm 2023 sau

kiểm toán so với trước kiểm toán giảm trên 5%:

- Trong kỳ Tập Đoàn có ghi nhận thêm các khoản trích dự phòng nợ phải thu khó đòi

nên kết quả là lợi nhuận sau thuế sau kiểm toán giảm trên 5% so với trước kiểm toán.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

30/03/2024 tại đường dẫn website: www.sadico.com.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

* Tài liệu đính kèm:

Báo cáo tài chính Hợp nhất Năm 2023.

Bảng dữ liệu Kết quả kinh doanh so sánh với cùng kỳ.

Nơi nhận :

- Như trên;

- P.TCHC, P.KT;

- Website Công ty.

http://www.sadico.com.vn/

2.2. BẢNG DỮ LIỆU KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH VỚI CÙNG KỲ
ĐVT : đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

Sau kiểm toán SO SÁNH

Năm nay Năm trước Giá trị

Tỷ lệ

kỳ

này/

kỳ

trước

1. Doanh thu bán hàng và

cung cấp dịch vụ
01 VI.1

1.355.299.155.193

1.621.041.776.455

(265.742.621.262)
-16%

2. Các khoản giảm trừ

doanh thu
02 VI.2

13.127.652.127

66.561.561.121

(53.433.908.994)
-80%

3. Doanh thu thuần về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

10

1.342.171.503.066

1.554.480.215.334

(212.308.712.268)
-14%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3

1.211.927.843.974

1.382.014.801.268

(170.086.957.294)
-12%

5. Lợi nhuận gộp về bán

hàng và cung cấp dịch

vụ

20

130.243.659.092

172.465.414.066

(42.221.754.974)
-24%

6. Doanh thu hoạt động tài

chính
21 VI.4

26.232.344.092

7.147.788.982

19.084.555.110
267%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5

28.596.371.722

24.911.145.130

3.685.226.592
15%

Trong đó: chi phí lãi vay  23

25.850.121.182

20.099.942.031

5.750.179.151
29%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong

công ty liên doanh, liên

kết

24

-

-

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6

33.218.490.376

46.227.902.611

(13.009.412.235)
-28%

10. Chi phí quản lý doanh

nghiệp
26 VI.7

68.102.923.028

47.082.383.394

21.020.539.634
45%

11. Lợi nhuận thuần từ

hoạt động kinh doanh
30

26.558.218.058

61.391.771.913

12. Thu nhập khác 31 VI.8

64.008.407

954.356.101

13. Chi phí khác 32 VI.9

94.280.681

336.948.285

14. Lợi nhuận khác             40

(30.272.274)

617.407.816

15. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế
50

26.527.945.784

62.009.179.729

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51

6.060.793.002

13.067.029.174

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10

680.728.152

(117.593.954)

18. Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp
60

19.786.424.630

49.059.744.509

(29.273.319.879)
-60%

18.1 Lợi nhuận sau thuế

của công ty mẹ
61

18.829.139.146

33.981.563.202

18.2 Lợi nhuận sau thuế

của cổ đông không kiểm

soát

62

957.285.484

15.078.181.307

2.3. BẢNG DỮ LIỆU KẾT QUẢ KINH DOANH

SO SÁNH VỚI CÙNG KỲ
ĐVT : đồng

Chỉ tiêu
Mã

số

Thuyết

minh

Năm 2023 SO SÁNH

Sau kiểm toán Trước kiểm toán Giá trị

Tỷ lệ

kỳ này/

kỳ

trước

1. Doanh thu bán hàng

và cung cấp dịch vụ
01 VI.1

1.355.299.155.193

1.355.231.113.376

68.041.817
0%

2. Các khoản giảm trừ

doanh thu
02 VI.2

13.127.652.127

13.100.412.342

27.239.785
0%

3. Doanh thu thuần về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

10

1.342.171.503.066

1.342.130.701.034

40.802.032
0%

4. Giá vốn hàng bán 11 VI.3

1.211.927.843.974

1.214.694.554.527

(2.766.710.553)
0%

5. Lợi nhuận gộp về

bán hàng và cung cấp

dịch vụ

20

130.243.659.092

127.436.146.507

2.807.512.585
2%

6. Doanh thu hoạt động

tài chính
21 VI.4

26.232.344.092

26.896.678.899

(664.334.807)
-2%

7.Chi phí tài chính 22 VI.5

28.596.371.722

28.596.371.722

-
0%

Trong đó: chi phí lãi vay  23

25.850.121.182

25.850.121.182

-
0%

8. Phần lãi hoặc lỗ trong

công ty liên doanh, liên

kết

24

-

-

-

9. Chi phí bán hàng 25 VI.6

33.218.490.376

33.415.065.551

(196.575.175)
-1%

10. Chi phí quản lý

doanh nghiệp
26 VI.7

68.102.923.028

65.043.047.046

3.059.875.982
5%

11. Lợi nhuận thuần từ

hoạt động kinh doanh
30

26.558.218.058

27.278.341.087

(720.123.029)

12. Thu nhập khác 31 VI.8

64.008.407

2.002.104.107

(1.938.095.700)

13. Chi phí khác 32 VI.9

94.280.681

94.280.681

-

14. Lợi nhuận khác             40

(30.272.274)

1.907.823.426

(1.938.095.700)

15. Tổng lợi nhuận kế

toán trước thuế
50

26.527.945.784

29.186.164.513

(2.658.218.729)

16. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hiện hành
51

6.060.793.002

6.224.397.728

(163.604.726)

17. Chi phí thuế thu nhập

doanh nghiệp hoãn lại
52 VI.10

680.728.152

329.682.177

351.045.975

18. Lợi nhuận sau thuế

thu nhập doanh nghiệp
60

19.786.424.630

22.632.084.608

(2.845.659.978)
-12,6%

18.1 Lợi nhuận sau thuế

của công ty mẹ
61

18.829.139.146

21.571.649.824

(2.742.510.678)

18.2 Lợi nhuận sau thuế

của cổ đông không kiểm

soát

62

957.285.484

1.060.434.784

(103.149.300)

		2024-03-30T22:55:33+0700